
令和７年１１月吉日 

令和８年度入学予定生徒の 

保護者の皆さまへ 

和泉市立北池田中学校 

校長   大橋 敏宏 

 

入学説明会のご案内 
 

晩秋の候、保護者の皆さまには、ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

お子さまの小学校のご卒業も近づいてまいりました。北池田中学校の教職員一同、ご入学を心 

よりお待ちしております。 

さて、下記のとおり保護者の皆さまを対象とし、入学説明会を開催いたします。 

ご多用の折とは存じますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時  令和８年１月１６日（金）午後４時００分～午後４時３０分 

                  受付は午後３時４０分より開始 

２ 場所  和泉市立北池田中学校 体育館 

３ 内容  入学に関する諸説明 

       ・校長あいさつ 

・生徒指導主事より中学校生活の説明 

・栄養教諭より学校給食の説明 

       ・事務職員より諸費納入の手続きについての説明   他 

４ 標準服と指定用品について 

   今年度より標準服に関しては各販売店での採寸・販売となります。小学校で配布されている

案内をご確認の上、各販売店へよろしくお願いいたします。 

ご入学までにご準備いただく体操服などは、下記の日程で採寸・申し込みと販売が予定され

ていますので、できるだけこの機会に申し込まれますようにお願い申し上げます。 

  （申し込み用紙は１２月上旬に各小学校に小学校を通じて配布いたします） 

採寸、申し込み・・・・２０２６年１月１７日(土)午前１０時～１２時 中学校体育館 

販 売  ・・・・２０２６年３月 ７日(土)午前１０時～１２時 中学校校舎内 

※業者により行われます 

５ その他 

  ・車での来校はご遠慮下さい。自転車・バイクは、体育館奥の駐輪場に停めて下さい。 

  ・上履き持参のご協力をお願いします。 

・ご出席出来ない場合は、小学校を通じて後日説明会資料を配布致します。 


